
Воронежская область
Репьевский муниципальный район
МБОУ «Краснолипьевская школа»

ПРОТОКОЛ №1
заседания Совета профилактики
МБОУ «Краснолипьевская школа»
                                                                                                 от    05.09.19 г.
Всего членов Совета – 5 ч-к
Присутствовало – 7 ч-к
Приглашенные – 2 ч-ка (Арцыбашев А.А., директор школы, Гришина М., обучающаяся 10 кл.)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обновление состава Совета Профилактики правонарушений, утверждение плана работы.
1. О диагностике семей обучающихся (анализ социально-педагогических паспортов классов).
1. О создании списка «группы риска» из числа обучающихся.
1. О постановке на учет и снятии с учета.
1. Об участии в акции «Белый цветок».

По первому вопросу слушали и.о. заместителя директора по ВР, председателя Совета профилактики Миляеву С.А., которая напомнила присутствующим о функциях, работе Совета, его правах и необходимости корректировать работу совместно с правоохранительными органами.  Миляева С.А. ознакомила присутствующих с планом работы на год и предложила его принять. Также она предложила внести изменения в состав Совета в связи с выпуском члена Совета Профилактики Крюковой Виктории и предложила от обучающихся Гришину Марию (10 кл.). Состав Совета был вынесен на голосование.
Голосовали единогласно.
РЕШИЛИ:
1. Принять план работы Совета профилактики на 2019-2020уч.год.
2. Утвердить на должность члена Совета профилактики Гришину М., обучающуюся 10 класса.
По второму и третьему вопросу слушали Дубровских Г.А., школьного психолога, секретаря Совета, которая проинформировала присутствующих о социально-педагогической диагностике семей, о создании банка данных на трудных подростков и детей, также детей из семей, находящихся в СОП.
Выступила Иволгина М.Н., которая отметила, что необходимо вовлекать обучающихся «группы риска» в кружки и секции и контролировать их посещение.
РЕШИЛИ:
1.Отслеживать посещение обучающимися, состоящими на ВШК, кружков и секций.

По четвертому вопросу слушали и.о. заместителя директора по ВР, председателя Совета профилактики Миляеву С.А., которая вынесла на обсуждение присутствующих вопрос о снятии с учета ВШК  5 обучающихся: Паршина Д., Гаврилюк Я., Брюхина М., Гаврилюк А., Кузнецова А. 
Выступили:
1. Елисеева М.И., член Совета профилактики, которая отметила, что данных обучающихся пока рано снимать с ВШК,  они не является нарушителями дисциплины, но дополнительный контроль им не повредит.
2. Иволгина М.Н., отметила, что за  ними необходимо еще понаблюдать и держать на контроле, так как  Кузнецов А., Гаврилюк Я. порой безответственно относятся к учебе. 

РЕШИЛИ:
1. 5 обучающихся: Паршина Д., Гаврилюк Я., Брюхина М., Гаврилюк А., Кузнецова А.  с ВШК не снимать. Классным руководителям продолжить профилактическую работу с детьми. 

По пятому вопросу слушали и.о. заместителя директора по ВР, председателя Совета профилактики Миляеву С.А., которая рассказала о приближении Акции «Белый цветок» и рекомендовала привлечь обучающихся «группы риска» к участию в Акции.

РЕШИЛИ:
Классным руководителям привлечь обучающихся «группы риска» к участию в Акции «Белый цветок».





Председатель Совета профилактики        С.А.Миляева
Секретарь Совета профилактики         Г.А.Дубровских










